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INVERSIONES FINANCIERAS ATLANTIDA, S.A.

(Compaiiia Salvadorefia Subsidiaria de Inversiones Atlantida, S.A., domiciliada en la Republica de Honduras)

Estado de Situacion Financiera Separado al 28 de febrero 2023

(Expresados en doélares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar relacionadas
Impuestos Anticipados

Gastos anticipados

Activo no corriente

Propiedad planta y equipo
Inversiones permanentes — netas
Otros activos

Total activo no corriente

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivo corriente

Préstamos a corto plazo
Cuentas y Documentos por pagar
Impuestos y retenciones
Cuentas por pagar relacionadas
Total pasivo corriente

Pasivo no corriente

Préstamo a largo plazo
Impuesto sobre la renta diferido
Total pasivo no corriente

Total pasivo

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Arturo Herndn Medrano Castafieda

Representante legal

2022

3,209,891.26
6,950,346.63
8,232.27
11,874.61

10,180,344.77

2,301,768.84
128,421,720.55
794.59

130,724,283.98

140,904,628.75

97,500.00
7,908,929.73
70,892.51
1,416,053.85

9,493,376.09

1,462,500.00
1,186,389.86

2,648,889.86

12,142,265.95

117,305,000.00
2,167,904.11
9,455,324.64
-165,865.95

128,762,362.80

140,904,628.75

Auditores y Consultores de Negocios, S.A.
Auditor

Julio Alvarenga
Contador



©

Atlantida

Inversiones Financieras

INVERSIONES FINANCIERAS ATLANTIDA, S.A.

(Compaiiia Salvadorefia Subsidiaria de Inversiones Atlantida, S.A., domiciliada en la Republica de Honduras)

Estado de Resultados Separado al 28 de febrero de 2023
(Expresados en doélares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:

Servicios a subsidiarias

2022

Ingresos por dividendos en subsidiarias

Ingresos por inversiones

Gastos de operacion:

26,000.00

Gastos generales de administracion
Gastos por depreciacion y amortizacion

Resultados de operacion

Ingresos financieros
Gastos financieros

Otros ingresos gastos,netos

26,000.00

74,659.73
31,165.77
105,825.50

79,825.50

128.18
85,479.46
689.17

Resultado antes de impuestos -

Gastos por impuestos

Resultado del ejercicio

Arturo Hernan Medrano Castarieda
Representante legal

Auditores y Consultores de Negocios, S.A.
Auditor

165,865.95

165,865.95

Julio Alvarenga
Contador



