

INVERSIONES FINANCIERAS ATLÁNTIDA, S.A.

(Compañía Salvadoreña Subsidiaria de Inversiones Atlántida, S.A., domiciliada en la República de Honduras)

Estado de Situación Financiera Separado al 28 de febrero 2023

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

	2022	
Activo		
Activo corriente		
Efectivo y equivalentes de efectivo	3,209,891.26	
Cuentas por cobrar relacionadas	6,950,346.63	
Impuestos Anticipados	8,232.27	
Gastos anticipados	11,874.61	
	10,180,344.77	
Activo no corriente		
Propiedad planta y equipo	2,301,768.84	
Inversiones permanentes – netas	128,421,720.55	
Otros activos	794.59	
Total activo no corriente	130,724,283.98	
Total activo	140,904,628.75	
Pasivo y patrimonio		
Pasivo corriente		
Préstamos a corto plazo	97,500.00	
Cuentas y Documentos por pagar	7,908,929.73	
Impuestos y retenciones	70,892.51	
Cuentas por pagar relacionadas	1,416,053.85	
Total pasivo corriente	9,493,376.09	
Pasivo no corriente		
Préstamo a largo plazo	1,462,500.00	
Impuesto sobre la renta diferido	1,186,389.86	
Total pasivo no corriente	2,648,889.86	
Total pasivo	12,142,265.95	
Patrimonio		
Capital social pagado	117,305,000.00	
Reserva legal	2,167,904.11	
Resultados acumulados	9,455,324.64	
Resultados del ejercicio	-165,865.95	
Total patrimonio	128,762,362.80	
Total pasivo y patrimonio	140,904,628.75	

Arturo Hernán Medrano Castañeda Representante legal Julio Alvarenga Contador



INVERSIONES FINANCIERAS ATLÁNTIDA, S.A.

(Compañía Salvadoreña Subsidiaria de Inversiones Atlántida, S.A., domiciliada en la República de Honduras)

Estado de Resultados Separado al 28 de febrero de 2023

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

	;	2022
Ingresos de operación:		
Servicios a subsidiarias		26,000.00
Ingresos por dividendos en subsidiarias		-
Ingresos por inversiones		
		26,000.00
Gastos de operación:		
Gastos generales de administración		74,659.73
Gastos por depreciación y amortización		31,165.77
		105,825.50
Resultados de operación	-	79,825.50
Ingresos financieros		128.18
Gastos financieros		85,479.46
Otros ingresos gastos, netos		689.17
Resultado antes de impuestos	-	165,865.95
Gastos por impuestos		-
Resultado del ejercicio	-	165,865.95

Arturo Hernán Medrano Castañeda Representante legal Julio Alvarenga Contador

Auditores y Consultores de Negocios, S.A.
Auditor